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W NAMIOCIE 
SPOTKANIA

“Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!” Opaski i płótna, którymi
związany i zawinięty jest Łazarz symbolizują więzy
grzechu. Kiedy przychodzimy z ufnością do sakramentu
pokuty, Chrystus wyzwala nas i udziela nam nowego życia.
Dla miłosierdzia Bożego ofiarowanego wszystkim nie ma
żadnych ograniczeń! Pan jest zawsze gotowy podnieść
kamień nagrobny naszych grzechów, który nas oddziela od
Niego, światła żyjących.



Ewangelia



Zwiastowanie Pańskie - Dzień Świętości  Życia 

Zwiastowanie Pańskie – 25 marca to święto patronalne

Apostolatu Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego

Zagrożonego Zagładą. Głównym zadaniem Apostolatu jest

dziewięciomiesięczna, modlitwa w intencji dziecka

zagrożonego zagładą i jego rodziców. Osoby podejmujące

się tej misji odmawiają codziennie jedną dziesiątkę różańca

oraz specjalną modlitwę, często z dodatkowymi

postanowieniami (np. post, Komunia św., lektura Pisma św.,

adoracja Najświętszego Sakramentu), aby obronić życie

poczęte podkreślać jego wartość, wspierać tym samym ruch

pro-life i budować postawy prorodzinne. Zobowiązanie to w

naszej parafii podejmowane jest w święta maryjne:

Zwiastowanie- 25 marca, Wspomnienie Matki Bożej z

Gwadelupe -12 grudnia (ok. 50 osób rocznie).  

Idea duchowej adopcji narodziła się po objawieniach  w

Fatimie (1917) a w Polsce rozwija się od 1987 roku.

Światową patronką nienarodzonych jest Matka Boża z

Gwadelupe. Centralnym Ośrodkiem Duchowej Adopcji w

archidiecezji gdańskiej jest Sanktuarium Matki Bożej

Brzemiennej w Matemblewie. W naszej parafii Apostolat

istnieje już 25 lat. 



Spotyka się on w każdy drugi piątek miesiąca na Mszy świętej

sprawowanej w intencji obrony dziecka zagrożonego zagładą jak

również w intencji osób zaangażowanych w to dzieło a następnie

trwa na adoracji Najświętszego Sakramentu.  Wspólnota czci

kopie obrazu z Gwadelupe. Posiada też własną chorągiew z

wizerunkiem Patronki, która towarzyszyła im  w pielgrzymkach:

do Meksyku (2003), do grobu Jana Pawła II (2010), do

Matemblewa i niesiona jest podczas parafialnych uroczystości.

Wspólnota włącza się w krajowe akcje organizowane przez

ośrodki Obrońców Życia na Jasnej Górze, w Krakowie- Łagiewniki,

w Piszu, współpracuje z działaczami ruchu prolife. Podejmuje

własne inicjatywy krzewiących dzieło ekspiacyjne np. „Drogę

krzyżową nienarodzonych”, także w sąsiednich parafiach,

peregrynację figury Świętej Rodziny w Adwencie. Stara się o

własny rozwój duchowy, szczególnie przez pogłębianie życia

religijnego i sakramentalnego. 

Apostolat stanowią osoby 

podejmujące duchową adopcję, 

animatorką i inicjatorką działań 

jest pani Anna Madej. 

Ogłoszenia parafialne



ZWIASTOWANIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNIE 

Tajemnica Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie

należy do najważniejszych wydarzeń historii zbawienia.

To właśnie w tej chwili dokonuje się wydarzenie o

znaczeniu zbawczym: odwieczne Słowo Boga przyjmuje

ludzką naturę.

 Maryja, słysząc słowa posłańca Bożego, nie rozumie w

pełni tajemnicy, ale odpowiada wiarą: „Niech mi się stanie

według słowa twego”. Ojcowie Kościoła widzieli w tym

wydarzeniu kluczowy moment dla losów świata. Św.

Ireneusz z Lyonu pisał, że „węzeł nieposłuszeństwa Ewy

został rozwiązany przez posłuszeństwo Maryi”. Tam,

gdzie pierwsza kobieta przyniosła nieufność wobec Boga,

Maryja przynosi zawierzenie, stając się nową Ewą –

Matką wszystkich żyjących w porządku łaski.
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Wspólnota Hioba 

Tajemnica Zwiastowania jest nierozerwalnie związana z

tajemnicą Wcielenia. W chwili fiat Maryi Syn Boży,

współistotny Ojcu, przyjmuje ciało w Jej łonie. Św. Atanazy

ujmuje to w słynnych słowach: „Bóg stał się człowiekiem,

aby człowiek stał się Bogiem”. Nie oznacza to oczywiście

zatarcia różnicy między Stwórcą a stworzeniem, lecz

uczestnictwo człowieka w życiu Bożym poprzez łaskę.

Wcielenie jest więc początkiem przebóstwienia człowieka.

Ojcowie Kościoła podkreślali, że Wcielenie nie jest jedynie

środkiem naprawy po grzechu, ale wyrazem odwiecznej

miłości Boga. Św. Augustyn pisał, że „Ten, który stworzył

cię bez ciebie, nie zbawi cię bez ciebie” – wskazując na

współpracę łaski i wolności. W Maryi widzimy doskonałą

odpowiedź stworzenia na Boże zaproszenie. Wcielenie

Jezusa Chrystusa stanowi fundament całej historii

zbawienia. Syn Boży, przyjmując ludzką naturę, jednoczy ją

ze swoją Boską osobą

Strona 7



Wspólnota Hioba 

Dzięki temu wszystko, co ludzkie – praca, cierpienie,

radość, śmierć – zostaje włączone w Boży plan odkupienia.

Św. Grzegorz z Nazjanzu podkreślał: „To, co nie zostało

przyjęte, nie zostało uzdrowione”. Chrystus przyjął więc

pełnię ludzkiej natury, aby całość człowieka mogła zostać

zbawiona.

Zwiastowanie jest  początkiem drogi, która prowadzi przez

Betlejem, Kalwarię aż do zmartwychwstania. W łonie Maryi

rozpoczyna się dzieło, które osiąga swój szczyt w

Misterium Paschalnym. Bez Wcielenia nie byłoby krzyża, a

bez krzyża – zbawienia. Dlatego Kościół widzi w tym

wydarzeniu nie tylko moment historyczny, ale

rzeczywistość stale obecną w życiu wierzących.
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Wspólnota Hioba 
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Dla człowieka wierzącego tajemnica Wcielenia oznacza, że

Bóg nie jest daleki ani obojętny. Stał się jednym z nas,

wszedł w naszą codzienność, aby ją przemienić od

wewnątrz. W Jezusie Chrystusie Bóg objawia swoje oblicze

jako miłość bliska, konkretna i ofiarna. Zwiastowanie

przypomina, że zbawienie zaczyna się od słuchania Boga i

odpowiedzi wiary.

Maryja pozostaje wzorem tej odpowiedzi. Jej „tak”

otworzyło drogę Zbawicielowi do świata. Każde ludzkie

„tak” wypowiedziane Bogu w wierze i zaufaniu staje się

udziałem w tej samej tajemnicy. W ten sposób Wcielenie

nie jest jedynie wydarzeniem przeszłości, ale żywą

rzeczywistością, w której Bóg nieustannie przychodzi do

człowieka, aby go zbawić i uczynić uczestnikiem swojego

życia.

ZAWIERZ SIĘ MARYI 

Bóg chciał, aby zbawienie świata zaczęło się od zgody

człowieka. Dlatego czekał na „tak” Maryi. I odtąd każdy

człowiek przez swoje „tak” może współpracować  z łaską

Bożą. (Kard. Stefan Wyszyński) 



Zasłanianie krzyży (V niedziela Wielkiego Postu)

Dawniej piątą niedzielę Wielkiego Postu nazywano Pierwszą

Niedzielą Męki Pańskiej. Rozpoczynał się wtedy czas pasyjny,

który wprowadzał Kościół w rozważanie męki i śmierci

Jezusa. 

Tradycyjnie zasłaniane są krzyże w kościołach, co symbolizuje

żal i przygotowanie do ich odsłonięcia w Wielki Piątek, kierując

uwagę na tajemnicę odkupienia.

Zwyczaj ten, praktykowany od XIII w., ma wzbudzić tęsknotę

za Chrystusem i skupić uwagę na Jego męce.

Symbolika: Fioletowy lub czerwony materiał zasłaniający

krzyż uobecnia Mękę Pańską, a ukrycie figury Chrystusa

przypomina o Jego „nieobecności” i zachęca do duchowego

kontaktu zamiast fizycznego oglądania.

„Post dla oczu”: Tradycja ta ma korzenie średniowieczne (od

XI-XIII w.), kiedy to zasłaniano bogato zdobione krzyże, aby

wierni skupili się na pokucie, a nie na estetyce.

Odsłonięcie: Uroczyste odsłonięcie krzyża w Wielki Piątek (z

słowami „Oto drzewo Krzyża”) jest momentem kulminacyjnym,

podkreślającym zwycięstwo Chrystusa.

Ave Crux spes nostra
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Ogłoszenia parafialne 

V Niedziela Wielkiego Postu, 22 marca 2026

1. Dzisiaj V Niedziela Wielkiego Postu. Zachęcamy do

udziału w nabożeństwach, podejmowania modlitwy, postu i

jałmużny. Dziękujemy o. Bartymeuszowi OFM za

wygłoszone rekolekcje.

2. Dzisiaj rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne dla dzieci.

Początek podczas Mszy św. o 11.30, a kolejne spotkania

odbędą się w poniedziałek, wtorek i środę w górnym

kościele. Klasy 1-4 o godz.16.00, klasy: 5-8 o 16.30. Temat

rekolekcji: modlitwa, post, jałmużna. Rekolekcje poprowadzi

ks. Maciej Silikowski. Proszę zachęcać dzieci, wnuki do

uczestnictwa. Dzieci komunijne uczestniczą obowiązkowo. 

3. Trwa misja tworzenia kaplicy wieczystej adoracji.

Dziękuję tym, którzy się zapisali, aby być strażnikami

Eucharystii. Zachęcam to zgłaszania się na stałe terminy,

szczególnie na brakujące godziny oraz na listę rezerwową.

Może również zapisać się w kilka osób na jedną godzinę. 
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Misja będzie również prowadzona w sąsiednich parafiach.

Proszę o zaangażowanie apostolskie i zachęcanie

znajomych do adoracji.

4. Zapraszamy na Gorzkie żale z kazaniami pasyjnymi w

niedziele Wielkiego Postu o godz. 17.00. 

5. Nabożeństwo Drogi krzyżowej w piątki po Mszy św. o

godz. 8.30 i 18.00. Droga krzyżowa dla dzieci o godzinie

17.00 w górnym kościele. Dzieci komunijne uczestniczą w

Drodze krzyżowej w ramach katechezy przygotowującej do

I-Komunii św.

6. W Wielki Poście od poniedziałku do piątku zapraszamy

na koronkę do Miłosierdzia Bożego o godz. 15.00 i Mszę

świętą o godz. 15.15. Koronkę prowadzą Czciciele

Miłosierdzia Bożego.

7. W Wielkim Poście od poniedziałku do soboty

odmawiamy Jutrznię przy wystawionym Najświętszym

Sakramencie po Mszy św. o godz. 6.30.
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Ogłoszenia parafialne



8. W Wielkim Poście zapraszamy parafian do udziału w

tzw. Jałmużnie Wielkopostnej. Z tyłu kościoła są wyłożone

tekturowe skarbonki Caritas. Tradycyjna skarbona

przeznaczona na pomoc dla ubogich z naszej parafii

znajduje się przy figurze św. Kazimierza.

9. Koło Rękodzieła Artystycznego Mróweczki na Zaspie już

przygotowało palmy wielkanocne dla naszego kościoła.

10. Apostolat Duchowej Adopcji zaprasza na  Mszę św. w

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, w dniu 25 marca o

godz.18.00. Podczas Mszy św. będzie możliwość podjęcia

Duchowej Adopcji.

11. Parafialny bookcrossing czyli wymiana książek: „weź i

czytaj” proponuje książki o tematyce wielkopostnej i o św.

Józefie

12. W sobotę 28 marca zapraszamy na kolejne spotkanie

Wspólnoty Hioba o 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego,

Msza święta, Wystawienie Najświętszego Sakramentu i

modlitwa o łaskę uzdrowienia duszy i ciała. 
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Po części modlitewnej zapraszamy na spotkanie przy

kawie do salki bł. Honorata. Podczas spotkania

konferencja na temat; „ Pascha Jezusa i nasze życie.”

13. W piątek 27. marca po Mszy św. wieczornej

zapraszamy na drogę krzyżową ulicami naszego osiedla.

Zachęcamy, aby wziąć ze sobą krzyże w domu.

14. Rodziców dzieci, które w ubiegłym roku przyjęły

Pierwszą Komunię Świętą, Informujemy, że uroczystość

rocznicy Komunii Świętej, odbędzie się w niedzielę 17 maja,

podczas Mszy świętej dla dzieci o godz. 11.30 w dolnym

Kościele. Dzieci przychodzą w strojach odświętnych lub

albach. Szczegóły i informacje o próbie dla dzieci, poda na

początku maja ksiądz Artur.

15. Gdańska Caritas rozprowadza czekoladowe baranki na

stół wielkanocny. Ofiary składane z tej okazji pomogą w

organizowaniu akcji dla podopiecznych Caritas. Baranki do

nabycia z tyłu kościoła.

16. Zostało jeszcze kilka wolnych miejsca na wiosenną

pielgrzymkę parafialną z ks. Arturem do Niepokalanowa i

Skarżyska Kamiennej w dniach 10-12 kwietnia.
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17. Zapraszamy na pokaz specjalny filmu "Żywy":

22.03.2026  (niedziela) godz. 15.00 i 28.03.2026 (sobota)

godz. 15.00. Kino Helios w Metropolii; cena 17 zł, hasło:

"Kazimierz".

18. Zapraszamy na pokaz filmu dokumentalnego pt. „Miało

nie żyć”. Prawda o aborcji w polskich szpitalach. Film

opiera się na relacjach naocznych świadków i przedstawia

dramatyczne losy dzieci, które – choć skazane na śmierć –

urodziły się żywe. Miejsce: Gdańsk, Sala w restauracji "U

seniora", ul. Hynka 12. 22 marca (niedziela) 2026 o 13:15.

Wstęp wolny!

19. W kalendarzu liturgicznym: 25 III, środa, Uroczystość

Zwiastowania NMP, Dzień Świętości Życia, Dzień Duchowej

Adopcji Dziecka Poczętego, 28 III, sobota, 5. rocznica

ingresu Arcybiskupa Tadeusza Wojdy do Katedry Oliwskiej. 

20. W minionym tygodniu pożegnaliśmy: 

+ Leonarda Piotrowska (l. 89), ul. Startowa

21. Módlmy się w intencji zmarłych parafian, budowniczych

i dobrodziejów naszego Kościoła, zmarłych z naszych

rodzin. Dobry Jezu, a nasz Panie…

Intencje Mszalne
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Intencje Mszalne23 marzec  2026 PONIEDZIAŁEK 
6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 23)
7.30 + Elżbieta Jakubek w 9 r.śm.
15.15 + Maria Tomf
8.30 ++ Józef Synowiec oraz jego rodzice i rodzeństwo
18.00 + Maciej w 4 r.śm.                                                       
24 marzec  2026 WTOREK
6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 24)
7.30 ++ Krzysztof i Józef oraz zmarli z rodzin obu stron
15.15 ++ Daniel oraz Anatol, Adam i Dariusz
8.30 O Boże błogosławieństwo dla Stanisławy 
w 80 rocznicę urodzin
18.00 + córka Beata Sawicka w 1 r.śm.
25 marzec  2026 ŚRODA
6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 25)
7.30 + Celina Wysocka
8.30 ++ Jadwiga Wróblewska w 6 r.śm. i jej rodzice
15.15 ++ rodzice z obu stron: Henryka(ona) i Władysław, 
Eugenia i Zygmunt oraz brat Krzysztof
18.00 W intencji osób podejmujących duchową adopcję 
oraz dzieci zagrożonych zagładą
26 marzec 2026 CZWARTEK
6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 26)
7.30 + Jan Cyz
8.30 ++ Janina Tułodziecka w 5 r.śm.
oraz rodzice i rodzeństwo z obu stron
15.15 Dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o Boże
błogosławieństwo dla Kuby i jego rodziny
18.00 ++ rodzice: Leon, Janina i Edward



Intencje Mszalne

REDAKCJA: ks. proboszcz Jan Uchwat, s. Miriam, ks. Jakub Zinka.
Druk: Drukarnia Witograf, ul. Pilotów 3/42, 80-460 Gdańsk

27 marzec 2026 PIĄTEK
6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 27)
7.30 ++ Cecylia i Bronisław oraz dusze w czyśćcu cierpiące
8.30 ++ Piotr w 8 r.śm. i Paweł oraz zmarli z rodziny
15.15 W intencji Panu Bogu wiadomej
18.00 + Józef Niedzwiecki w 6 r.śm.
28 marzec  2025 SOBOTA
6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 28)
7.30 ++ rodzice: Janina i Antoni, siostra Maria Lucyna
oraz dziadkowie z obu stron
15.00 Wspólnota Hioba
8.30 ++ Józef, Edward i Walentyna
18.00 ++ Edward Liana – intencja od sąsiadki Haliny
29 marzec 2026 NIEDZIELA
GÓRNY KOŚCIÓŁ

7.00 ++ Ryszard, Maria, Janina oraz Urszula i Waldemar
9.00 ++ Wiktoria w kolejną r.śm.
oraz zmarli z rodzin Bohdziewicz i Jankowicz
10.30 ++ mąż Seweryn w 13 r.śm. i rodzice z obu stron
12.00 ++ Aleksandra(ona), rodzice z obu stron
oraz Antonina i Zygmunt
13.30 Dziękczynna i z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
na dalsze lata dla Janusza w 80 rocznicę urodzin
18.00 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 29)
DOLNY KOŚCIÓŁ

10.00 ++ rodzice: Antonina i Julian 
oraz siostra Halina i jej córka Małgorzata
11.30 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Antoniego w 10 rocznicę urodzin
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	Wspólnota Hioba

	ZWIASTOWANIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNIE  Tajemnica Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie należy do najważniejszych wydarzeń historii zbawienia. To właśnie w tej chwili dokonuje się wydarzenie o znaczeniu zbawczym: odwieczne Słowo Boga przyjmuje ludzką naturę.  Maryja, słysząc słowa posłańca Bożego, nie rozumie w pełni tajemnicy, ale odpowiada wiarą: „Niech mi się stanie według słowa twego”. Ojcowie Kościoła widzieli w tym wydarzeniu kluczowy moment dla losów świata. Św. Ireneusz z Lyonu pisał, że „węzeł nieposłuszeństwa Ewy został rozwiązany przez posłuszeństwo Maryi”. Tam, gdzie pierwsza kobieta przyniosła nieufność wobec Boga, Maryja przynosi zawierzenie, stając się nową Ewą – Matką wszystkich żyjących w porządku łaski.
	Wspólnota Hioba

	Tajemnica Zwiastowania jest nierozerwalnie związana z tajemnicą Wcielenia. W chwili fiat Maryi Syn Boży, współistotny Ojcu, przyjmuje ciało w Jej łonie. Św. Atanazy ujmuje to w słynnych słowach: „Bóg stał się człowiekiem, aby człowiek stał się Bogiem”. Nie oznacza to oczywiście zatarcia różnicy między Stwórcą a stworzeniem, lecz uczestnictwo człowieka w życiu Bożym poprzez łaskę. Wcielenie jest więc początkiem przebóstwienia człowieka. Ojcowie Kościoła podkreślali, że Wcielenie nie jest jedynie środkiem naprawy po grzechu, ale wyrazem odwiecznej miłości Boga. Św. Augustyn pisał, że „Ten, który stworzył cię bez ciebie, nie zbawi cię bez ciebie” – wskazując na współpracę łaski i wolności. W Maryi widzimy doskonałą odpowiedź stworzenia na Boże zaproszenie. Wcielenie Jezusa Chrystusa stanowi fundament całej historii zbawienia. Syn Boży, przyjmując ludzką naturę, jednoczy ją ze swoją Boską osobą
	Wspólnota Hioba

	Dzięki temu wszystko, co ludzkie – praca, cierpienie, radość, śmierć – zostaje włączone w Boży plan odkupienia. Św. Grzegorz z Nazjanzu podkreślał: „To, co nie zostało przyjęte, nie zostało uzdrowione”. Chrystus przyjął więc pełnię ludzkiej natury, aby całość człowieka mogła zostać zbawiona.
	Zwiastowanie jest  początkiem drogi, która prowadzi przez Betlejem, Kalwarię aż do zmartwychwstania. W łonie Maryi rozpoczyna się dzieło, które osiąga swój szczyt w Misterium Paschalnym. Bez Wcielenia nie byłoby krzyża, a bez krzyża – zbawienia. Dlatego Kościół widzi w tym wydarzeniu nie tylko moment historyczny, ale rzeczywistość stale obecną w życiu wierzących.
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	Dla człowieka wierzącego tajemnica Wcielenia oznacza, że Bóg nie jest daleki ani obojętny. Stał się jednym z nas, wszedł w naszą codzienność, aby ją przemienić od wewnątrz. W Jezusie Chrystusie Bóg objawia swoje oblicze jako miłość bliska, konkretna i ofiarna. Zwiastowanie przypomina, że zbawienie zaczyna się od słuchania Boga i odpowiedzi wiary. Maryja pozostaje wzorem tej odpowiedzi. Jej „tak” otworzyło drogę Zbawicielowi do świata. Każde ludzkie „tak” wypowiedziane Bogu w wierze i zaufaniu staje się udziałem w tej samej tajemnicy. W ten sposób Wcielenie nie jest jedynie wydarzeniem przeszłości, ale żywą rzeczywistością, w której Bóg nieustannie przychodzi do człowieka, aby go zbawić i uczynić uczestnikiem swojego życia. ZAWIERZ SIĘ MARYI  Bóg chciał, aby zbawienie świata zaczęło się od zgody człowieka. Dlatego czekał na „tak” Maryi. I odtąd każdy człowiek przez swoje „tak” może współpracować  z łaską Bożą. (Kard. Stefan Wyszyński)
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	Zasłanianie krzyży (V niedziela Wielkiego Postu) Dawniej piątą niedzielę Wielkiego Postu nazywano Pierwszą Niedzielą Męki Pańskiej. Rozpoczynał się wtedy czas pasyjny, który wprowadzał Kościół w rozważanie męki i śmierci Jezusa.  Tradycyjnie zasłaniane są krzyże w kościołach, co symbolizuje żal i przygotowanie do ich odsłonięcia w Wielki Piątek, kierując uwagę na tajemnicę odkupienia. Zwyczaj ten, praktykowany od XIII w., ma wzbudzić tęsknotę za Chrystusem i skupić uwagę na Jego męce. Symbolika: Fioletowy lub czerwony materiał zasłaniający krzyż uobecnia Mękę Pańską, a ukrycie figury Chrystusa przypomina o Jego „nieobecności” i zachęca do duchowego kontaktu zamiast fizycznego oglądania. „Post dla oczu”: Tradycja ta ma korzenie średniowieczne (od XI-XIII w.), kiedy to zasłaniano bogato zdobione krzyże, aby wierni skupili się na pokucie, a nie na estetyce. Odsłonięcie: Uroczyste odsłonięcie krzyża w Wielki Piątek (z słowami „Oto drzewo Krzyża”) jest momentem kulminacyjnym, podkreślającym zwycięstwo Chrystusa.
	Ogłoszenia parafialne

	Ogłoszenia parafialne  V Niedziela Wielkiego Postu, 22 marca 2026 1. Dzisiaj V Niedziela Wielkiego Postu. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach, podejmowania modlitwy, postu i jałmużny. Dziękujemy o. Bartymeuszowi OFM za wygłoszone rekolekcje. 2. Dzisiaj rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne dla dzieci. Początek podczas Mszy św. o 11.30, a kolejne spotkania odbędą się w poniedziałek, wtorek i środę w górnym kościele. Klasy 1-4 o godz.16.00, klasy: 5-8 o 16.30. Temat rekolekcji: modlitwa, post, jałmużna. Rekolekcje poprowadzi ks. Maciej Silikowski. Proszę zachęcać dzieci, wnuki do uczestnictwa. Dzieci komunijne uczestniczą obowiązkowo.  3. Trwa misja tworzenia kaplicy wieczystej adoracji. Dziękuję tym, którzy się zapisali, aby być strażnikami Eucharystii. Zachęcam to zgłaszania się na stałe terminy, szczególnie na brakujące godziny oraz na listę rezerwową. Może również zapisać się w kilka osób na jedną godzinę.
	Ogłoszenia parafialne

	Misja będzie również prowadzona w sąsiednich parafiach. Proszę o zaangażowanie apostolskie i zachęcanie znajomych do adoracji. 4. Zapraszamy na Gorzkie żale z kazaniami pasyjnymi w niedziele Wielkiego Postu o godz. 17.00.  5. Nabożeństwo Drogi krzyżowej w piątki po Mszy św. o godz. 8.30 i 18.00. Droga krzyżowa dla dzieci o godzinie 17.00 w górnym kościele. Dzieci komunijne uczestniczą w Drodze krzyżowej w ramach katechezy przygotowującej do I-Komunii św. 6. W Wielki Poście od poniedziałku do piątku zapraszamy na koronkę do Miłosierdzia Bożego o godz. 15.00 i Mszę świętą o godz. 15.15. Koronkę prowadzą Czciciele Miłosierdzia Bożego. 7. W Wielkim Poście od poniedziałku do soboty odmawiamy Jutrznię przy wystawionym Najświętszym Sakramencie po Mszy św. o godz. 6.30.
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	8. W Wielkim Poście zapraszamy parafian do udziału w tzw. Jałmużnie Wielkopostnej. Z tyłu kościoła są wyłożone tekturowe skarbonki Caritas. Tradycyjna skarbona przeznaczona na pomoc dla ubogich z naszej parafii znajduje się przy figurze św. Kazimierza. 9. Koło Rękodzieła Artystycznego Mróweczki na Zaspie już przygotowało palmy wielkanocne dla naszego kościoła. 10. Apostolat Duchowej Adopcji zaprasza na  Mszę św. w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, w dniu 25 marca o godz.18.00. Podczas Mszy św. będzie możliwość podjęcia Duchowej Adopcji. 11. Parafialny bookcrossing czyli wymiana książek: „weź i czytaj” proponuje książki o tematyce wielkopostnej i o św. Józefie 12. W sobotę 28 marca zapraszamy na kolejne spotkanie Wspólnoty Hioba o 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego, Msza święta, Wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa o łaskę uzdrowienia duszy i ciała.
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	Po części modlitewnej zapraszamy na spotkanie przy kawie do salki bł. Honorata. Podczas spotkania konferencja na temat; „ Pascha Jezusa i nasze życie.” 13. W piątek 27. marca po Mszy św. wieczornej zapraszamy na drogę krzyżową ulicami naszego osiedla. Zachęcamy, aby wziąć ze sobą krzyże w domu. 14. Rodziców dzieci, które w ubiegłym roku przyjęły Pierwszą Komunię Świętą, Informujemy, że uroczystość rocznicy Komunii Świętej, odbędzie się w niedzielę 17 maja, podczas Mszy świętej dla dzieci o godz. 11.30 w dolnym Kościele. Dzieci przychodzą w strojach odświętnych lub albach. Szczegóły i informacje o próbie dla dzieci, poda na początku maja ksiądz Artur. 15. Gdańska Caritas rozprowadza czekoladowe baranki na stół wielkanocny. Ofiary składane z tej okazji pomogą w organizowaniu akcji dla podopiecznych Caritas. Baranki do nabycia z tyłu kościoła. 16. Zostało jeszcze kilka wolnych miejsca na wiosenną pielgrzymkę parafialną z ks. Arturem do Niepokalanowa i Skarżyska Kamiennej w dniach 10-12 kwietnia.
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	17. Zapraszamy na pokaz specjalny filmu "Żywy": 22.03.2026  (niedziela) godz. 15.00 i 28.03.2026 (sobota) godz. 15.00. Kino Helios w Metropolii; cena 17 zł, hasło: "Kazimierz". 18. Zapraszamy na pokaz filmu dokumentalnego pt. „Miało nie żyć”. Prawda o aborcji w polskich szpitalach. Film opiera się na relacjach naocznych świadków i przedstawia dramatyczne losy dzieci, które – choć skazane na śmierć – urodziły się żywe. Miejsce: Gdańsk, Sala w restauracji "U seniora", ul. Hynka 12. 22 marca (niedziela) 2026 o 13:15. Wstęp wolny! 19. W kalendarzu liturgicznym: 25 III, środa, Uroczystość Zwiastowania NMP, Dzień Świętości Życia, Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, 28 III, sobota, 5. rocznica ingresu Arcybiskupa Tadeusza Wojdy do Katedry Oliwskiej.  20. W minionym tygodniu pożegnaliśmy:  + Leonarda Piotrowska (l. 89), ul. Startowa 21. Módlmy się w intencji zmarłych parafian, budowniczych i dobrodziejów naszego Kościoła, zmarłych z naszych rodzin. Dobry Jezu, a nasz Panie…
	23 marzec  2026 PONIEDZIAŁEK  6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 23) 7.30 + Elżbieta Jakubek w 9 r.śm. 15.15 + Maria Tomf 8.30 ++ Józef Synowiec oraz jego rodzice i rodzeństwo 18.00 + Maciej w 4 r.śm.                                                        24 marzec  2026 WTOREK 6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 24) 7.30 ++ Krzysztof i Józef oraz zmarli z rodzin obu stron 15.15 ++ Daniel oraz Anatol, Adam i Dariusz 8.30 O Boże błogosławieństwo dla Stanisławy  w 80 rocznicę urodzin 18.00 + córka Beata Sawicka w 1 r.śm. 25 marzec  2026 ŚRODA 6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 25) 7.30 + Celina Wysocka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       8.30 ++ Jadwiga Wróblewska w 6 r.śm. i jej rodzice 15.15 ++ rodzice z obu stron: Henryka(ona) i Władysław,  Eugenia i Zygmunt oraz brat Krzysztof 18.00 W intencji osób podejmujących duchową adopcję  oraz dzieci zagrożonych zagładą 26 marzec 2026 CZWARTEK 6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 26) 7.30 + Jan Cyz 8.30 ++ Janina Tułodziecka w 5 r.śm. oraz rodzice i rodzeństwo z obu stron 15.15 Dziękczynna za otrzymane łaski i z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Kuby i jego rodziny 18.00 ++ rodzice: Leon, Janina i Edward
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	27 marzec 2026 PIĄTEK 6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 27) 7.30 ++ Cecylia i Bronisław oraz dusze w czyśćcu cierpiące 8.30 ++ Piotr w 8 r.śm. i Paweł oraz zmarli z rodziny 15.15 W intencji Panu Bogu wiadomej 18.00 + Józef Niedzwiecki w 6 r.śm. 28 marzec  2025 SOBOTA 6.30 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 28) 7.30 ++ rodzice: Janina i Antoni, siostra Maria Lucyna oraz dziadkowie z obu stron 15.00 Wspólnota Hioba 8.30 ++ Józef, Edward i Walentyna 18.00 ++ Edward Liana – intencja od sąsiadki Haliny 29 marzec 2026 NIEDZIELA GÓRNY KOŚCIÓŁ 7.00 ++ Ryszard, Maria, Janina oraz Urszula i Waldemar 9.00 ++ Wiktoria w kolejną r.śm. oraz zmarli z rodzin Bohdziewicz i Jankowicz 10.30 ++ mąż Seweryn w 13 r.śm. i rodzice z obu stron 12.00 ++ Aleksandra(ona), rodzice z obu stron oraz Antonina i Zygmunt 13.30 Dziękczynna i z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie  na dalsze lata dla Janusza w 80 rocznicę urodzin 18.00 + Jerzy Owsiejko  – (greg. 29) DOLNY KOŚCIÓŁ 10.00 ++ rodzice: Antonina i Julian  oraz siostra Halina i jej córka Małgorzata 11.30 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  dla Antoniego w 10 rocznicę urodzin

